1 Lê Duẩn, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam                                                PTSC-ADM-RG08-FM04
T (+84) 28 3910 2828   F (+84) 28 3910 2929    www.ptsc.com.vn

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ
QUỐC GIA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ

VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /PTSC-BTK
V/v Công bố thông tin Nghị
quyết về Lấy ý kiến Cổ đông
bằng văn bản

TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên Công ty : Tổng công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam

2. Mã chứng khoán: PVS

3. Trụ sở chính :  Số 1-5 Lê Duẩn, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh

4. Điện thoại :  028.3910 2828 Fax: 028.3910 2929

5. Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Đức Thủy

6. Nội dung của thông tin công bố:

Ngày 23/01/2025, Hội đồng quản trị Tổng công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật Dầu
khí Việt Nam đã ban hành Nghị quyết số 54/NQ-PTSC-HĐQT về việc Lấy ý kiến Cổ
đông bằng văn bản.

7. Địa chỉ Website đăng tải Tài liệu: www.ptsc.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:

- Như trên;
- BKS, HĐQT;
- Ông Tổng Giám đốc (b/cáo);
- PTGĐ Nguyễn Xuân Cường (b/cáo);
- Website: www.ptsc.com.vn;
- Lưu: VT, BTK (NĐT,04).

 Tài liệu gửi kèm:

- Nghị quyết số 54/NQ-PTSC-HĐQT;

TUQ.TỔNG GIÁM ĐỐC
NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

Nguyễn Đức Thủy

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

http://www.ptsc.com.vn/
http://www.ptsc.com.vn/
http://www.ptsc.com.vn/

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 15/NQ-TK/2025

146 23

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 15/NQ-TK/2025 Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

ă ả đượ ả ệ ố ớ ố địVăn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 12/PYK-TK/2025 Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 15/NQ-TK/2025 Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Trang 1 / 5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ YẾU LÝ LỊCH
ỨNG VIÊN THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

1. Họ và tên khai sinh: TRẦN HỒ BẮC

2. Họ và tên thường gọi: TRẦN HỒ BẮC

3. Giới tính: Nam

4. Ngày tháng năm sinh: 07/10/1978

5. Nơi sinh: Xã Kim Thái, Huyện Vụ Bản, Tỉnh Nam Định

6. Quốc tịch: Việt Nam

7. CCCD số: 036078003003         Ngày cấp: 10/7/2021

Nơi cấp: Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội.

8. Địa chỉ thường trú: Số 6, Đường Mỹ Thái 1B, KP6, P. Tân Phú, Quận 7, TP.HCM

9. Số điện thoại liên lạc: 090 821 7515

10. Trình độ văn hoá: Đại học

11. Tên pháp nhân (trường hợp là người đại diện phần vốn góp của cổ đông pháp nhân): Tập

đoàn Dầu khí Việt Nam

+ Giấy chứng nhận đăng kí doanh nghiệp của pháp nhân số: 0100681592  Ngày cấp:

24/06/2015

+ Địa chỉ pháp nhân: Số 18 Phố Láng Hạ, Phường Thành Công, Ba Đình, Hà Nội

+ Số cổ phần sở hữu/đại diện: (trường hợp là người đại diện phần vốn góp của cổ đông hoặc

thành viên góp vốn là pháp nhân): 15% Vốn điều lệ Tổng công ty PTSC, tương ứng

71.694.944 cổ phần.

12. Trình độ chuyên môn: Kỹ sư Cơ khí Thiết bị Khoan Dầu khí/Kỹ sư Quản trị doanh nghiệp

Tên văn bằng Trình độ Thời gian đào tạo Cơ sở đào tạo

Kỹ sư Cơ khí

Thiết bị Khoan

Dầu khí

Kỹ sư
Từ năm 1996 đến

năm 2000

Đại học Mỏ Địa Chất Hà

Nội

Chứng chỉ  Tiếng Anh C 2000
Đại học Ngoại Ngữ - Đại

học Quốc gia Hà Nội

Kỹ sư Quản trị

Doanh nghiệp

Kỹ sư (Chính quy,

Văn bằng 2)

Từ năm 2003 đến

năm 2005

Đại học Bách khoa Hà Nội

(chi nhánh Vũng Tàu)

Thạc sĩ Quản trị

Kinh doanh
Thạc sĩ (*)

Từ năm 2014 đến

năm 2016

Đại học Nam Columbia

(Hoa kỳ) – Chi nhánh

TP.HCM

Cao cấp Lý luận

Chính trị

Cao cấp Lý luận

Chính trị (Chính quy,

Không tập trung)

Từ năm 2018 đến

năm 2019

Học viện Chính trị Quốc gia

Hồ Chí Minh - Khu vực II

BM - 03

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Trang 2 / 5

(*):   đã có bằng tốt nghiệp (loại giỏi), chưa hoàn thiện thủ tục công nhận văn bằng.

(**): đã tham gia nhiều khóa đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ khác.

13. Quá trình công tác:

Từ năm đến

năm
Đơn vị công tác Chức vụ (*)

Từ tháng

10/2000 đến

tháng 5/2003

Công ty Tư vấn - Đầu tư

- Xây dựng dầu khí (nay

là PV Engineering)

Giám sát / Đốc công, Kỹ sư thiết kế / dự toán

Từ tháng 5/2003

đến tháng 3/2007

Xí nghiệp Dịch vụ Khai

thác Dầu khí PTSC (nay

là Công ty CP Dịch vụ

Khai thác Dầu khí -

PPS), Tổng công ty

PTSC

Chuyên viên, Tổ Trưởng, Phó Trưởng Phòng

Thương mại.

Từ tháng 3/2007

đến nay
Tổng công ty PTSC

Từ tháng 03/2007 đến tháng 08/2009:

Chuyên viên, Tổ trưởng, Phó Trưởng Ban

Ban Phát triển Kinh doanh và Quản lý Dự

án.

Từ tháng 09/2009 đến tháng 06/2015:

- Trưởng Ban Phát triển Kinh doanh và Quản

lý Dự án;

- Kiêm nhiệm các chức danh: Thành viên

HĐQT Công ty PPS, Thành viên HĐQT

Công ty liên doanh PTSC Asia Pacific Pte.

(PTSC AP – Singapore); Ủy viên Hội đồng

điều hành (Executive Committee) các Công

ty liên doanh tại nước ngoài: (1) Vietnam

Offshore Floating Terminal Ltd (VOFT -

Malaysia), (2) PTSC South East Asia Pte.

(PTSC SEA – Singapore), (3) Malaysia

Vietnam Offshore Terminal (MVOT –

Malaysia), (4) Rong Doi MV12 Pte Ltd

(MV12).

Từ tháng 6/2015 đến tháng 8/2018:

- Trưởng Ban Kỹ thuật Sản xuất;

- Kiêm nhiệm các chức danh: Thành viên

HĐQT Công ty PPS, Công ty liên doanh

PTSC AP và Công ty liên doanh PTSC Ca

Rong Do Pte. (PTSC CRD – Quốc đảo

Marshall); Ủy viên Hội đồng điều hành

(Executive Committee) các Công ty liên

doanh tại nước ngoài: VOFT, MVOT,

PTSC SEA, MV12.

Từ tháng 8/2018 đến ngày 05/12/2024:

- Phó Tổng Giám đốc Tổng công ty PTSC;

- Kiêm nhiệm các chức danh: Chủ tịch

HĐQT (và là NĐD phần vốn của Tổng

công ty PTSC) tại các Công ty liên doanh ở

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Trang 3 / 5

Từ năm đến

năm
Đơn vị công tác Chức vụ (*)

nước ngoài: (1) VOFT (Malaysia), (2)

PTSC SEA (Singapore), (3) PTSC AP

(Singapore), (4) PTSC CRD (Marshall); (5)

Thành viên HĐQT Công ty liên doanh

MVOT (Malaysia).

Từ ngày 06/12/2024 đến nay:

- Tổng Giám đốc Tổng công ty PTSC; Người

đại diện theo pháp luật Tổng công ty PTSC

(từ ngày 06/12/2024).

- Kiêm nhiệm các chức danh: Chủ tịch

HĐQT (và là NĐD phần vốn của Tổng

công ty PTSC) tại các Công ty liên doanh ở

nước ngoài: (1) VOFT (Malaysia), (2)

PTSC SEA (Singapore), (3) PTSC AP

(Singapore), (4) PTSC CRD (Marshall); (5)

Thành viên HĐQT Công ty liên doanh

MVOT (Malaysia).

14. Danh sách Người liên quan:

STT Họ và tên Quan hệ

Ngày

tháng năm

sinh

Quê quán
Địa chỉ, Nơi

ở hiện nay

Số cổ

phần

sở hữu

1 Trần Thị Hiên  Mẹ đẻ 10/10/1953 Nam Định TP. Vũng Tàu 0

2 Lê Đức Mậu  Bố vợ 04/4/1949 Bình Định TP. Vũng Tàu 0

3
Nguyễn Thị

Thuần
 Mẹ vợ 26/6/1951 Bình Định TP. Vũng Tàu 0

4 Lê Thị Hằng Nga  Vợ 12/4/1987 Bình Định
TP. Hồ Chí

Minh
0

5 Trần Lê Hoàng  Con ruột 07/4/2012 Nam Định
TP. Hồ Chí

Minh
0

6 Trần Thùy Lâm  Con ruột 12/12/2013 Nam Định
TP. Hồ Chí

Minh
0

7 Trần Lâm Giang  Con ruột 05/9/2018 Nam Định
TP. Hồ Chí

Minh
0

8
Trần Thị Hồng

Châm
 Chị ruột 1976 Nam Định TP. Vũng Tàu 0

9
Nguyễn Hữu

Duyên
 Anh rể 1971

 Thanh

Hóa
TP. Vũng Tàu 0

10
Trần Thị Hồng

Hiếu
 Em ruột 1980 Nam Định

TP. Thủ Đức,

TP. Hồ Chí

Minh

0

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Trang 4 / 5

STT Họ và tên Quan hệ

Ngày

tháng năm

sinh

Quê quán
Địa chỉ, Nơi

ở hiện nay

Số cổ

phần

sở hữu

11 Vũ Văn Công  Em rể 1976  Thái Bình

TP. Thủ Đức,

TP. Hồ Chí

Minh

0

12
Tập đoàn Dầu

khí Việt Nam

Ông Trần Hồ

Bắc được

Tập đoàn

Dầu khí Việt

Nam ủy

quyền đại

diện đối với

15% Vốn

điều lệ của

PTSC.

Số 18 Phố

Láng Hạ,

Phường Thành

Công, Ba

Đình, Hà Nội

245.56

5.000

13

Công ty Liên

doanh PTSC

Asia Pacific Pte

Ltd (PTSC AP)

Ông Trần Hồ

Bắc là Chủ

tịch HĐQT

600 North

Bridge Road,

#23-01

Parkview

Square,

Singapore

188778

0

14

Công ty Liên

doanh Vietnam

Offshore Floating

Terminal

(VOFT)

Ông Trần Hồ

Bắc là Chủ

tịch HĐQT

Unit Level

13(A), Main

Office

Tower,Financ

ial Park

Labuan,

JalanMerdeka

87000 Federal

Territory of

Labuan,

Malaysia

0

15

Công ty Liên

doanh PTSC

South East Asia

Pte Ltd (PTSC

SEA)

Ông Trần Hồ

Bắc là Chủ

tịch HĐQT

600 North

Bridge Road,

#23-01

Parkview

Square,

Singapore

188778

0

16

Công ty Liên

doanh PTSC

CRD Ltd.

Ông Trần Hồ

Bắc là Chủ

tịch HĐQT

Trust

Company

Complex,

Ajeltake

Road,

Ajeltake

Island,

Majuro,

Republic of

the Marshall

0

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Trang 5 / 5

STT Họ và tên Quan hệ

Ngày

tháng năm

sinh

Quê quán
Địa chỉ, Nơi

ở hiện nay

Số cổ

phần

sở hữu

Islands MH

96960

17

Công ty Liên

doanh Malaysia

Vietnam

Offshore

Terminal

(MVOT)

Ông Trần Hồ

Bắc là Thành

viên HĐQT

KL Eco City,

59200 Kuala

Lumpur,

Malaysia

0

Tôi cam đoan thông tin trên là đúng sự thật và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật

về những thông tin đã khai.

TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 01 năm 2025

NGƯỜI KHAI

Trần Hồ Bắc

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 15/NQ-TK/2025

147 23

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 19/CV-TK/2025